2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.11.2020

  № 956
г. Кореновск
О внесении изменений в постановление администрации
Кореновского городского поселения Кореновского района
от 15 января 2020 года № 23 «О размещении нестационарных
торговых объектов на территории Кореновского городского
поселения Кореновского района»

С целью улучшения организации торговли на территории                    Кореновского городского поселения Кореновского района, обслуживания населения городского поселения, сохранения санитарного и экологического благополучия, повышение эффективности контроля над торговой деятельностью и создания условий для обеспечения прав потребителей на территории  поселения в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 10 Федерального закона                от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», статьёй 6 Закона Краснодарского края от 31 мая 2005 года № 879-КЗ «О государственной политике Краснодарского края в сфере торговой деятельности», Уставом администрации Кореновского городского поселения Кореновского района                        п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Кореновского городского поселения Кореновского района от 15 января 2020 года № 23 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории Кореновского городского поселения Кореновского района» следующие изменения:

1.1. Пункт 4.2 раздела 4 Приложения № 1 к постановлению изложить в новой редакции:

«4.2. Договор по форме, утвержденной приложением № 5 к настоящему постановлению, подлежит заключению в срок не позднее 5 календарных дней со дня подписания протокола о результатах Конкурса.

В случае если победителем Конкурса, единственным участником не исполнены требования настоящего пункта, такой победитель Конкурса, единственный участник признается уклонившимся от заключения Договора».
1.2. Раздел 4 Приложения №1 к постановлению дополнить пунктом 4.7 следующего содержания:

«4.7. Без проведения конкурсных процедур на льготных условиях осуществляется предоставление мест под размещение нестационарных торговых объектов малым и средним сельскохозяйственным товаропроизводителям и фермерам.

Места предоставляются согласно льготных мест, предусмотренных схемой размещения нестационарных торговых объектов на территории Кореновского городского поселения Кореновского района утвержденной администрацией муниципального образования Кореновский район».
2. Общему отделу администрации Кореновского городского поселения
Кореновского района (Питиримова) официально опубликовать настоящее постановление и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Кореновского городского поселения Кореновского района Р.Ф. Громова.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Кореновского городского поселения

Кореновского района                                                                          М.О. Шутылев